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予算額
14,616,678

収入済額
7,460,523

地方消費税交付金

町債

繰入金

分担金及び負担金

諸収入

繰越金

使用料及び手数料

地方譲与税

その他

991,000

582,900

513,798

430,027

302,161

170,000

165,144

151,730

254,712

地方消費税交付金

町債

繰入金

分担金及び負担金

諸収入

繰越金

使用料及び手数料

地方譲与税

その他

561,980

0

300,000

151,911

82,552

0

85,673

42,576

125,752

収入済
51.0%

（単位：千円）

歳入
町税

5,718,574

国庫支出金
2,110,544

地方交付税
2,104,000

県支出金
1,122,088

3,561,472

町税
3,495,637

地方交付税
1,630,576

822,524

1,350,444

161,342161,342

国庫支出金

県支出金

歳入
　予算額のうち、74億6,052万３千円（前年度同期72億5,479万４千円、２億
572万９千円の増）が収入済で、国・県支出金および町債など下半期にその多く
が収入されるものであるため、全体の対予算収入率は51.0％（前年度同期52.1％）
となっています。

予算額
14,616,678

支出済額
5,883,461

消防費
農林水産業費

商工費
議会費
予備費
労働費
諸支出金

650,283

301,232
283,960
129,458
20,000
155
12

支出済
40.3%

（単位：千円）

歳出

民生費
2,005,280

496,640 衛生費

691,927 教育費

690,259 総務費

624,557 土木費

502,217 公債費

872,581

消防費
農林水産業費

商工費
議会費
予備費
労働費
諸支出金

486,414

83,534
244,234
58,271

0
128
0

民生費
5,506,759

衛生費
1,989,052

教育費
1,727,799

総務費
1,611,831

土木費
1,314,150
公債費

1,081,987

1,385,100

歳出
　予算額のうち、58億8,346万 
１千円（前年度同期56億3,573
万２千円）が支出済で、環境
センター運営管理事業（衛生
費）など、下半期にその多く
が支出されるものがあるため、
全体の執行率は40.3％（前年
度同期39.4％）となっています。

区分
令和４年度末

現在高
（1）

令和５年
4 ～ 9月
借入額
（2）

令和５年
4 ～ 9月

元金償還額
（3）

令和５年9月末
現在高

（1）+（2）−（3）
町債借入金 8,338,562 0 504,366 7,834,196
一時借入金 0 0 0 0

◆ 町債借入金等現在残高の状況 （単位：千円）

（単位：千円）（単位：㎡）

区分 令和４年度末現在高
（1）

令和５年
4 ～ 9月増減高

（2）

令和５年
9月末現在高
（1）+（2）

土地 1,037,517.28 13.22 1,037,530.50
建物 108,185.64 0.00 108,185.64
合計 1,145,702.92 13.22 1,145,716.14

◆ 財産の状況 ◆ 各特別会計の状況

地方公共団体の財政の健全化に関する法律に基づき、令和４年度の健全化判断比率および資金不足比率を公表します。
健全化判断比率・資金不足比率の公表健全化判断比率・資金不足比率の公表

◇用語解説◇
実質赤字比率／町の一般会計において、どのくらい赤字であったか表すもの
連結実質赤字比率／�町の全ての会計において、どのくらい赤字であったかを表すもの
実質公債費比率／借金の返済のために、町がどのくらい負担をするか表すもの
将来負担比率／借金に加えて長期契約の費用など、町が将来どのくらい負担をする可能性があるかを表すもの
早期健全化基準／�財政状態が危険であるかを判断する基準（上記４つのうち１つでもこの基準以上になると危険と判断される）
資金不足比率／町の水道事業・下水道事業において、経営のための資金がどのくらい不足であったかを表すもの

◆ 資金不足比率

備考　1.資金不足比率の「－」は、資金不足がないことを表す。
　　　2.�「備考」には、資金不足比率の算定に用いた事業の規

模について記載している。

特別会計の名称 資金不足比率（％） 備考

水道事業会計 － 令第17条第１号の規定により
事業の規模を算定

下水道事業
会計 － 令第17条第３号の規定により

事業の規模を算定

◆ 健全化判断比率

備考　1.�実質赤字比率および連結実質赤字比率の「－」は、実
質赤字または連結実質赤字額がないことを表す。

　　　2.�将来負担比率の「－」は、算定されないことを表す。
　　　3.括弧内の数値は、町の早期健全化基準を記載している。

実質赤字比率 連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率
杉戸町 ―

（13.43）
―

（18.43）
7.0

（25.0）
―

（350.0）
(速報値)
埼玉県内
町村平均

― ― 7.0 5.7

※令和５年９月30日現在　（人口43,994人）

　町では、東武動物公園駅東口通り線の拡幅整
備に伴う水道および下水道の移設工事を行いま
す。なお、工事期間中は、ご迷惑をおかけしま
すが、みなさまのご理解とご協力をお願いしま
す。

工事内容　�東口通り線拡幅整備に伴う水道およ
び下水道管の移設工事

工事場所　杉戸町杉戸３丁目地内（右図参照）
工事期間　令和６年３月15日㈮まで（予定）

※�施工状況や交通規制の関係により、夜間作業
を実施する場合もあります。夜間作業の際に
は、お知らせや看板により、周知します。

東武動物公園駅東口通り線工事を実施します

東武動物公園駅

古利根川

県道下高野杉戸線

県道堤根杉戸線至：伊勢崎・日光

至：春日部

国道４号

次
木
杉
戸
線

東武動物
公園駅前

本陣跡地前

東口通り線
上下水道工事

位置図

区分 予算額
（A）

収入済額
（B）

支出済額
（C）

執行率
(B)/ (A) (C)/ (A)

国民健康保険 4,899,924 1,929,506 2,182,023 39.4% 44.5%

後期高齢者医療 757,907 265,316 230,060 35.0% 30.4%

介護保険 3,561,913 1,535,905 1,485,047 43.1% 41.7%

水道事業 （A） （B） （C） （B）/（A）（C/（A）

収益的収入 1,119,729 454,001 － 40.5% －

収益的支出 1,088,539 － 328,358 － 30.2%

資本的収入 10 0 － 0.0% －

資本的支出 543,720 － 331,155 － 60.9%

下水道事業 （A） （B） （C） （B）/（A）（C/（A）

収益的収入 844,389 265,020 － 31.4% －

収益的支出 857,051 － 195,860 － 22.9%

資本的収入 566,492 270,970 － 47.8% －

資本的支出 727,985 － 430,112 － 59.1%

（単位：千円）◆ 住民の負担状況（町税の状況）
区分 予算額 調定済額 収入済額 予算比 住民1人当たりの

負担額（円）

町民税 2,633,366 2,507,702 1,386,047 52.6% 31,505
固定資産税 2,705,656 2,716,753 1,877,727 69.4% 42,682
軽自動車税 121,984 127,392 122,359 100.3% 2,781
町たばこ税 257,568 109,504 109,504 42.5% 2,489

合計 5,718,574 5,461,351 3,495,637 61.1% 79,457

令和５年度
町の

財政状況
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